
 

Rožnov pod Radhoštěm
22. - 24. listopadu 2023

www.csuch.cz

 XVI. OstRaVské 
tRaumatOlOgIcké 

dny 

PROgRam



PROgRam
XVI. Ostravské traumatologické dny 
22. – 24. 11. 2023
Vydává Fakultní nemocnice Ostrava 
Grafická úprava a tisk: Aseita spol. s r.o., Ostrava
Počet výtisků: 250 ks

pořádá

XVI. OstRaVské  

tRaumatOlOgIcké dny
pod záštitou

MUDr. Jiřího Havrlanta, MHA
ředitele FN Ostrava

doc. Mgr. Petra Kopeckého, Ph.D.
rektora Ostravské Univerzity

doc. MUDr. Rastislava Maďara, PhD., MBA, FRCPS
děkana Lékařské fakulty OU

Jana Krkošky, MBA
hejtmana Moravskoslezského kraje

Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D.
náměstka primátora Statutárního města Ostravy

Česká společnost pro úrazovou chirurgii ČLS JEP
Česká společnost pro ortopedii a traumatologii 
pohybového aparátu 
Profesní a oborová unie zdravotnických pracovníků 
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava
Ústav medicíny katastrof LF OU

PRezIdent kOngResu
doc. MUDr. Pavel Douša, CSc.

Čestný PRezIdent kOngResu
doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc. 

Vědecký VýbOR
MUDr. Vladimír Ječmínek, Ph.D., MBA
MUDr. Milan Šír, Ph.D.

ORganIzaČní VýbOR
Mgr. Pavla Segarová, PhD.
Bc. Miroslava Berková

Vzdělávací akce je pořádaná dle St. předpisu ČLK č. 16. Akce je registrovaná POUZP.

 



ROŽNOV p. Radhoštěm | www.csuch.cz | 22. – 24. 11. 2023

ÚVOdní slOVO 

Vážené kolegyně, kolegové, milí hosté,

dovolte nám, abychom Vás co nejsrdečněji přivítali na již XVI. Ostravských trauma-
tologických dnech, které se již tradičně konají ve starobylém prostředí Rožnova pod 
Radhoštěm.
Sejdeme se zde opět po dvou letech, jako vždy, mladší a krásnější, plni pracovního 
elánu, abychom si vyměnili své zkušenosti v multidisciplinární spolupráci při ošetřování 
úrazů.

Věříme, že XVI. Ostravské traumatologické dny budou pro nás přínosem jak po stránce 
odborné, tak společenské a naplní nás novými silami do dalších medicínských dnů.
Jménem všech pořadatelů Vám přejeme příjemný pobyt v Rožnově pod Radhoštěm a těší-
me se na setkání s Vámi.

 Doc. MUDr. Pavel Douša, CSc. Doc. MUDr. Leopold Pleva, CSc.
 prezident kongresu  čestný prezident kongresu

téma
lékařská sekce
1. Polytrauma
2. Ošetřování měkkých tkání
3. Varia

sesteRská sekce 
1. Pestrost úrazové chirurgie v kontextu doby
2. Úrazová chirurgie napříč specializacemi
3. Varia

VŠeObecné InfORmace
místO a datum kOnání: 
ROŽNOV p. Radhoštěm, 22. – 24. listopadu 2023
Beskydský hotel RELAX, Rekreační a rehabilitační zařízení
Zahájení 23. listopadu v 9.00 hodin – Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě, Rož-
nov pod Radhoštěm
Akce bude registrována ČLK a hodnocena kredity v rámci postgraduálního vzdělávání 
lékařů, účastníci obdrží Certifikát.

Platba
Sjezdový poplatek činí 2000,- Kč pro lékaře a 1000,- Kč pro ostatní zdravotnický personál. 
Platba převodním příkazem na účet ČNB Ostrava, 66332761/0710 FN Ostrava – jako varia-
bilní symbol uvádějte 309902. Uhrazené účastnické poplatky se po 31. 10. 2023 nevracejí.

Platba na místě činí 2500,- Kč pro lékaře a 1500,- Kč pro ostatní zdravotnický personál. 
Platba za společenský večer je 200 Kč.

technIcké VybaVení
Přednášejícím bude k dispozici dataprojekce. Časový limit přednášek je 7–10 min. 

RegIstRace
22. listopadu 2023 – od 14.00 hod. do 20.00 hod. 
 – Beskydský hotel Relax
23. listopadu 2023  – od 08.00 hod. do 10.00 hod. 
 – Beskydský hotel Relax nebo
23. listopadu 2023  – od 08.00 hod. do 12.00 hod. 
 – Janíkova stodola, Valašské muzeum v přírodě

stRaVOVání
Účastníci si stravování mohou objednat přímo na místě při registraci. Dne 22. 11. 2023 je 
zajištěna večeře formou rautu na Beskydském hotelu Relax v ceně 350,- Kč.

ubytOVání 
Účastníci si zajišťují individuálně.

kOntaktní adResa:  www.csuch.cz 

e-maIl: pavla.segarova@fno.cz
 Mgr. Pavla Segarová, PhD. 
 Klinika úrazové chirurgie a ortopedie 
 FN Ostrava, 17. listopadu 1790, 708 52 Ostrava

tel.:  597 375 002



Čestné PředsednIctVO
HAVRLAnt, J., KOPECKý, P., MAďAR, R., KRKOšKA, J., PRAžáK, Z.,  

PLEVA, L., DOUšA, P.

slaVnOstní zahájení dne 23. lIstOPadu 2023
9:00 hod. – Janíkova stodola Valašské muzeum v přírodě, Rožnov pod Radhoštěm

lékařská sekce 
PředsednIctVO 
KRšKA, Z., PLEVA, L., MAšEK, M.

9:30-11:20 hod. janíkOVá stOdOla
náhlé úrazové příhody břišní  
– vzpomínka na prof. MUDr. Miroslava Zemana, DrSc. 
Krška, Z.
Všeobecná fakultní nemocnice v Praze

10 min.

Polytraumata na Ostravsku
Pleva, L., Šír, M., Ječmínek, V.
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU

10 min.

Poranění břicha
Šír, M.
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FNO a Ústav medicíny katastrof LF OU

7 min.

Připravenost nemocnic na hromadná neštěstí
Burget, F.
1. Chirurgická klinika - klinika hrudní, břišní a úrazové chirurgie  1. LF UK a VFN 
Praha

7 min.

Priority ošetření polytraumatu v přednemocniční péči
Holeš, D., Novák, M.
Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje

7 min.

Polytrauma těhotných z pohledu traumatologa
1Dudík, I., 2Jelínek, P., 3Trávníček, B., 2Hrubovčák, J.
1Klinika úrazové chirurgie a ortopedie, 2Chirurgická klinika,  
3Klinika dětského lékařství FN Ostrava

7 min.

Interdisciplinární spolupráce mezi obory traumatologie, ortopedie 
a plastické, rekonstrukční chirurgie
Nejedlý, A.
Klinika plastické chirurgie FN Královské Vinohrady

7 min.

Polytrauma apppropriate care
1Demel. J., 2Jarkuliš, V., 1Měrka, O., Douša, P.
1Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU,  
2Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny FN Ostrava

7 min.

nový přístup k ambulantnímu řešení úrazů hlavy
Knap, O. 
1. Chirurgická klinika - klinika hrudní, břišní a úrazové chirurgie 1. LF UK 
a VFN Praha

7 min.

Impalement – pronikající poranění hlavy
Šafr, M. a kol.
Ústav soudního lékařství LF UK a FN Hradec Králové

7 min.

timing ošetření polytraumatizovaných pacientů s míšní lézí
Šrám, J.
Traumatologicko-ortopedické centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

7 min.

Role laparoskopie u pacientů se seat-belt zraněním, soubor kazuistik 
Pometlová, J.
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof 
LF OU

7 min.

dIskuze 11:00-11:10 hod.

PřestáVka 11:10-11:20 hod.



11:20-12:30 hod. janíkOVá stOdOla

PředsednIctVO
DOUšA, P., DRáČ, P., KRAUZ, J.
Essex-Loprestiho zlomenina – neštěstí pro celé předloktí
1,2Douša, P., 1Kiša, J., 2Mašek, J.
1Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a LF OU, 2Ortopedicko-
traumatologická klinika FNKV Praha a 3. LF UK

7 min.

USG denzitometrie x zlomeniny distálního předloktí x léčba osteoporózy 
Bialy, L., Pleva, L.
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof 
LF OU

7 min.

EBM v léčbě zlomenin a pakloubů scaphoidea
Dráč, P.
Traumatologická klinika LF UP a FN Olomouc

7 min.

„On table“ osteosyntéza hlavičky radia
Kraus, J. 
1. Chirurgická klinika - klinika hrudní, břišní a úrazové chirurgie  1. LF UK a VFN 
Praha

7 min.

Možnosti operační léčby luxačních zlomenin proximálního konce humeru  
Madeja R., Měrka, O., Douša, P. 
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof 
LF OU

7 min.

Odlišnosti v implantaci reverzní náhrady ramena v traumatologické indikaci
Frič, V., Popelka, O., Marvan, J., Luňáček, L. 
Ortopedicko-traumatologická klinika 3. LF UK Praha a FN Královské -Vinohrady

12 min.

Jak ovlivňuje poranění horní končetiny léčba zlomeniny
Pauerová, K. 
Chirurgické oddělení Nemocnice Roudnice nad Labem

7 min.

 

dIskuze 12:20-12:30 hod.

Oběd 12:30-14:00 hod.

14:00 - 15:30 hod. janíkOVá stOdOla

PředsednIctVO
KRtIČKA, M., EDELMAnn, K., VESELý, R.
Využití perioperačního trojrozměrného zobrazení (ISO-C-3D) při 
osteosyntéze zlomenin hlezna
Holub, K., Kloub, M.
Oddělení úrazové chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.

7 min.

Poziční syndezmální šroub v MnUL – druh, kvantita, umístění
Bába, V., Edelmann, K. 
Klinika úrazové chirurgie MN Krajské zdravotní, a.s. a Fakulty zdravotnických 
studií Ústi nad Labem 

7 min.

Komplexní využití metod 3D tisku v rámci etapového ošetření pacienta se 
ztrátovou, otevřenou, pantalární luxací – kazuistika
Krtička, M., Chovanec, M., Šrámek, J. 
Klinika úrazové chirurgie FN Brno a LF MU

 7 min.

Vývoj a 3D tisk implantátů pro ošetření zlomenin pánve
Šrám, J.
Traumatologicko-ortopedické centrum Krajské nemocnice Liberec, a.s.

7 min.

Počítačové předoperační plánování a použití  3D tisku 
u osteosyntéz zlomenin lopatek  
Madeja  R., Bosek, T., Pleva, L. 
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

7 min.

Použití antibiotických hřebů u otevřených zlomenin bérce
Suchomel, R., Maule, T., Veselý, R. 
Klinika traumatologie LF MU a Úrazová nemocnice v Brně

7 min.

Pomocná „repoziční dlaha“ při hřebování metafyzárních zlomenin kostí
Zídek, T., Kloub, M. 
Oddělení úrazové chirurgie, Nemocnice České Budějovice, a.s.

7 min.

Použití předehnuté dlahy při léčbě pakloubu diafýzy stehenní kosti – kazuistika
Kmeť, P., Kopp, L. 
Klinika úrazové chirurgie MN Krajské zdravotní, a.s. a Fakulty zdravotnických
studií Ústi nad Labem

7 min.

Kazuistika: komplikace u pacientky s frakturou distálního femuru
Marko, P. 
Chirurgické oddělení Nemocnice Vyškov

7 min.

Změna kvality života po osteosyntéze pertrochanterické zlomeniny u seniorů
Pometlová, J.
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

7 min.

dIskuze 15:10-15:20 hod.

PřestáVka 15:20-15:30 hod.



15:30 - 16:45 hod. janíkOVá stOdOla

PředsednIctVO
HAVRánEK, P., SýKORA, L., KOPáČEK, I., SLÍVOVá, I.
Poranění sleziny u dětí
1Kopáček, I., 2Slívová I., 1Viskupič, M.
1Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof 
LF OU, 2Centrum dětské traumatologie a chirurgie FN Ostrava

7 min.

Poranění arteria poplitea střepinou u ukrajinské dívky
1Jelínek, P., 1Jalůvka, F., 1Roman, J., 2Dudík, I., 1Hrubovčák, J., 1Martínek, L. 
1Chirurgická klinika FN Ostrava,  
2Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava

7 min.

Poranění n. ulnaris při léčbě suprakondylické zlomeniny humeru u dětí
Havránek, P., Hendrych, J., Pešl, T. 
Klinika dětské chirurgie a traumatologie 3. LF UK a FTN v Praze

7 min.

Zlomeniny diafýzy kľúčnej kosti starších detí a adolescentov - 
osteosyntéza?
Sýkora, Ľ., Jáger, R., Dolnák, A., Lindák, M., Szakál, M. 
Klinika dětské chirurgie LF UK a NÚDCH, Bratislava

7 min.

Zlomeniny z přetížení u dětí a adolescentů
1Vronský, R., 2Vronská, J., 3Pavličný, R. 
1Oddělení centrálního příjmu FN Ostrava, 2AGEL hornická poliklinika s,r,o. 
Ostrava, 3Karvinská hornická nemocnice, a.s., Ortopedické oddělení

7 min.

Porodní zlomeniny 
1Kopáček, I., 2Vronský, R., 3Slívová, I.
1Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny 
katastrof LF OU, 2Oddělení centrálního příjmu FN Ostrava, 3Centrum dětské 
traumatologie a chirurgie FN Ostrava

7 min.

Predvianočná tragédia adolescenta
Jáger, R., Sýkora, Ľ. 
Klinika dětské chirurgie LF UK a NÚDCH, Bratislava

7 min.

Co vy a dětská traumatologie?
1Slívová, I., 2Kopáček, I., 3Vronský, R. 
1Chirurgická klinika FN Ostrava, 2Klinika úrazové chirurgie a ortopedie 
FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU, 3Centrální příjem FN Ostrava 

7 min.

dIskuze 16:30-16:45 hod.

17:00 hod. Vepřové hody Valašské muzeum v přírodě

20:00 hod.  Společenský večer Beskydský hotel Relax

sesteRská sekce 
23. lIstOPadu 2023 beskydský hOtel RelaX

13:00 - 14:15 hod.

PředsednIctVO
POLAnSKá, A., BERKOVá, M., SKŘÍPALOVá, S.
Křehká duše dítěte
Kozlová, I., Hošová, S.
Centrum dětské traumatologie a chirurgie FN Ostrava

 10 min.

Sněhové vločky
Horelová, H., Nováková, S. 
Chirurgická klinika FN Ostrava

10 min.

Kolik má člověk životů? – Kazuistika
Řeháčková,  E., Sokolová, D., Slivková, E. 
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava

 10 min.

Jeden okamžik a všechno je jinak
Hajasová I., Tataříková A. 
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava

 10 min.

traumatologie včera a dnes z pohledu instrumentářky
Vyležíková, M., Polášková, R. 
Centrální operační sály FN Ostrava

10 min.

Multioborová spolupráce – hemofilici
Horutová, L., Adámková, M 
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava

10 min.

dIskuze 14:00-14:15 hod.

PřestáVka 14:15-14:45 hod.



14:45 - 16:00 hod.

PředsednIctVO
BERKOVá M., HORELOVá H., ZáDRAPOVá M.
Sestra učitelkou
Štandlová, A. 
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava

 10 min.

novinky v neuromonitoringu
Burešová, S. 
ORIM 3 FN Ostrava

10 min.

Prevence komplikace v místě chirurgického výkonu (SSI) - využítí či nPWt
Žůrková, R. 
specialista NPWT, Praha

10 min.

následná ošetřovatelská péče o pacienta po odstranění VAC systému – 
mezioborová spolupráce
Stará, J., Freiová J. 
Centrum plastické chirurgie a chirurgie ruky FN Ostrava

10 min.

Vibramoov – naše zkušenosti
Stodůlková, M., Chwalková, I., Zádrapová M., Fiedorová, I. 
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava a LF OU 

 10 min.

Co s jizvou?
Chwalková I., Zádrapová M., Kubina L., Fiedorová I. 
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava a LF OU

10 min.

dIskuze 15:45-16:00 hod.

WORkshOP 16:00-17:00 hod.
ČASná REHABILItACE KOGnItIVnÍCH FUnKCÍ - ČÍM DŘÍVE, tÍM LÉPE
Šnajdarová, P. 
Centrum pro kognitivní poruchy ve spolupráci s Klinikou úrazové chirurgie a ortopedie 
FN Ostrava 

17:00 hod.  Vepřové hody Valašské muzeum v přírodě

20:00 hod.  Společenský večer Beskydský hotel Relax

lékařská sekce  
24. lIstOPadu 2023 

10:00- 11:45 hod. beskydský hOtel RelaX

PředsednIctVO 
KEMPný, t., LátAL, J., KRšKA, Z., DOUšA, P.
Dezinformace
Šándor, A. 
Vojenská zpravodajská služba Praha

10 min.

Long term results of Microsurgical reconstruction
Kempný, T. 
Klinika Medicent Ostrava 

10 min.

Plastické výkony v chirurgii a traumatologii
Navrátil, J., Machová, N., Šandera, Š. 
Chirurgické oddělení Nemocnice Roudnice nad Labem

10 min.

Využití ambulantní podtlakové terapie ran na traumatologii Fn Ostrava
Pometlová, J.
Klinika úrazové chirurgie a ortopedie FN Ostrava a Ústav medicíny katastrof LF OU

10 min.

Instilační nPWt při řešení rozsáhlého infektu tP kyčle – kazuistika
Maléř, J., Bartoška, R., Skála-Rosenbaum, J. 
Ortopedicko-traumatologická klinika FNKV a 3. LF UK Praha

7 min.

Využití dynamického zevního fixátoru v terapii závažných poranění v oblasti lokte
Vinter, R. 
Traumatologická klinika LF UP a FN Olomouc 

7 min.

Komplikovaná poranění Lisfrankova kloubu – současné trendy v ošetření
Bába, V. 
Klinika úrazové chirurgie MN Krajské zdravotní, a.s. a Fakulty zdravotnických 
studií Ústí nad Labem 

7 min.

Poranění kolaterálních vazů metakarpofalangeálního kloubu  
palce – zhodnocení souboru operovaných pacientů v letech 2019-2022 
Ira, D., Krtička, M., Kovařík, J., Nekuda, V. 
Klinika úrazové chirurgie LF MU a FN Brno

7 min.

Jizva z pohledu fyzioterapeuta
Fiedorová, I., Zádrapová, M., Kubina, L., Chwalková, I. 
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava a LF OU

7 min.

Možnosti léčby traumatické jizvy – nové přístupy ve fyzikální terapii
Adamec, T., Fiedorová, I. 
Klinika rehabilitace a tělovýchovného lékařství FN Ostrava a LF OU

7 min.

dIskuze 11:40-12:00 hod.

24. 11. 2023 12:00 h. Slavnostní ukončení sympozia  
 Beskydský hotel Relax



Profesní a odborová unie zdravotnických pracovníků

ubytOVání 
si účastníci zajišťují individuálně.

název 
adresa kontakt  poloha

Hotel Bečva,
Meziříčská 1652, 
Rožnov p. Radh.

Tel./fax 571 654 458
www.pensionhotel.cz centrum

Hotel Energetic,
Rekreační 1037, 
Rožnov p. Radh

Tel: 571 667 600
recepce@hotel-energetic.cz 
www.hotelenergetik.cz

na kraji 
města

Hotel Forman, 
Rekreační 684, 
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 667 600
recepce@hotel-energetic.cz 
www.hotelenergetik.cz

na kraji 
města

Hotel HORAL
Horní Paseky č. 1691
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 648 343 
www.horalhotel.cz  
recepce@horalhotel.cz

10 min. 
od místa 
konání

Hotel AGH
Nerudova 142
Rožnov p. Radh.

Tel.: 571 625 666,
www.hotel-agh.cz 
recepce@hotel-AGH.cz 

centrum



beskydský hOtel RelaX
ROžnOV POd RadhOŠtěm

22. - 24. lIstOPadu 2023


